
                               令和元年(2019 年) 9 月 12 日 
PTA 会員の皆様   

                                                    滋賀県立日野高等学校 
                   PTA 会長 福本 智也 

   研修部長 市田 美紀  

  校  長 藤井 晃一  

 

令和元年度 PTA 研修旅行のご案内 
 

 仲秋の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 
 平素は、本校教育と PTA 活動に多大なご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、今年度も恒例の PTA 研修旅行を下記の通り計画いたしました。暮らしの安全を守るための防
災について学び、NHK の連続テレビ小説でも話題となりました日清カップヌードルミュージアムでの
体験を通じ、会員の親睦を図れる研修旅行としました。 
  つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げ
ます。 
 なお、準備のため、下記の参加申込に必要事項をご記入いただき 10 月 11 日(金)までに学級担任ま
でご提出ください。参加費につきましては、研修旅行当日に集めさせていただきます。 
 

記 
 

１．日 時 

  11 月 9 日(土)     集合時間 午前８時 30 分（日野高校) 
                                  解散時間  午後５時頃    (同  上) 
 
２．研修先 
 東大阪消防局防災学習センター（災害時に不可欠な防災知識を学びます） 
 昼食：リーガロイヤル大阪ホテルランチバイキング 
 カップヌードルミュージアム大阪（自分だけのカップヌードルを作ります） 
 
３．行 程 
  日野高校  ＝ 東大阪消防局防災学習センター（見学） = 
     8:30 出発          10:30～11:30 
    = リーガロイヤル大阪ホテルランチバイキング(昼食) = 
               12:00～13:00 
    =  カップヌードルミュージアム大阪 = 日野高校 
               13:45～15:15                   17:15 頃 
 

４．参加費  一人 ３，９００円 (小学生 ２，９００円） 
 
                  キリトリセン   

 

PTA 研修旅行参加申込み 

 

生徒氏名（   年   組   番 氏名           ） 
お子様が複数在籍している場合は、上のお子様の名前を書いてください。 

 

 

 

 

参加者お名前 

 

 

 

参加者お名前 

 

１ 

 

 

 

３ 

 

 

 

２ 

 

 

 

 

 

４ 

 

 

 

 

 


